ДОГОВОР №

по предоставлению услуг по сервису ТО.

Санкт-Петербург                                                                                                                                      ______________ 201_г.

​​​​​​​​Общество с Ограниченной Ответственностью «Фпринтс», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора Бобрина Владимира Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________,  именуемое  в  дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора ___________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны,  по отдельности  именуемые в дальнейшем «Сторона», а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1
 ЗАКАЗЧИК  поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по выполнению работ по комплексному сервисному обслуживанию офисного оборудования: принтеров, факсимильных аппаратов, копировальной множительной техники, согласно перечню оборудования принятого на обслуживание (Приложение №1), которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2

 Комплексное сервисное обслуживание оборудования включает в себя:
- ремонт с заменой выработавших свой ресурс деталей и узлов оборудования,
- настройка электронных и иных параметров,
- замена расходных материалов (при необходимости).

- ежемесячное проведение профилактических работ.

- Полное консультационное сопровождение заказчика.

- заправка, восстановление лазерных картриджей (далее – рециклинг).

1.3 Работы выполняются из материалов и комплектующих Исполнителя.

2. ПОРЯДОК ОБСЛУЖИВАНИЯ.

2.1.   Во время ежемесячного визита ИСПОЛНИТЕЛЬ выполняет регламентные и диагностические работы, выявляет подлежащие замене расходные материалы и ресурсные детали, о чем информирует ЗАКАЗЧИКА и делает запись в журнале технического обслуживания.

2.2.   Для выполнения экстренных работ по техническому обслуживанию  представитель ЗАКАЗЧИКА делает заявку ИСПОЛНИТЕЛЮ посредством электронной, телефонной связи с последующим дублированием заявки в письменном виде.

 при этом указывается:

·       Модель аппарата и адрес местонахождения ;

·       номер Договора ;

·       причина обращения;

·       фамилия ответственного лица и номер телефона.

2.3.   Исполнитель рассматривает заявку Заказчика и подтверждает свое согласие на оказание услуг, указанных в заявке в течении 1 (одного) часа с момента её получения. Режим производства работ по ремонту устанавливается с понедельника по пятницу с 10.00 до 18.30 часов по московскому времени. Прибывать по экстренному вызову ЗАКАЗЧИКА в течение 8 рабочих часов согласно режиму работы ИСПОЛНИТЕЛЯ с момента получения заявки
2.4.   Для каждой единицы техники ведется журнал технического обслуживания. Технический специалист ИСПОЛНИТЕЛЯ вносит в журнал технического обслуживания:

·       дату проведения работ;

·       показания счетчика;

·       перечень проведенных работ;

·       перечень замененных деталей.

2.5.   Расходные материалы, ресурсные детали и запасные части, необходимые для осуществления технического обслуживания и ремонта КМТ, приобретаются ЗАКАЗЧИКОМ согласно рекомендации в журнале технического обслуживания.

2.6.   В стоимость работ и услуг по настоящему Договору не входит цена расходных материалов, ресурсных деталей и запасных частей, кроме  деталей, стоимость которых не превышает восемьсот рублей.(ролики подачи бумаги, фрикционные площадки и т.п.) необходимых для осуществления технического обслуживания и ремонта оборудования,  а также их доставка и установка ИСПОЛНИТЕЛЕМ на оборудовании, о чем делает запись в журнале технического обслуживания.

2.7.   ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за качество расходных материалов, ресурсных деталей и запасных частей, приобретенных не у третьих лиц.

2.8.   Оборудование, требующее по заключению технического специалиста ИСПОЛНИТЕЛЯ текущего, среднего или капитального ремонта, в зависимости от соответствующих условий ремонтируется на месте у ЗАКАЗЧИКА или в сервисном центре ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1
. Выполнять Комплексное сервисное обслуживание оборудования на основании заявки ЗАКАЗЧИКА (далее именуемая- «заявка»), при условии соблюдения  условий оплаты по настоящему договору.
3.2 Проводить Полное Техническое обслуживание техники согласно Приложению №1 настоящего договора в установленные сроки.

3.2.1 Соблюдать сроки и условия установленные данным договором.

3.3 Самостоятельно доставлять все запасные части и расходные материалы для оборудования, по адресу указанному в Заявке Заказчика.

3.4 Предоставлять Заказчику документы, в порядке и в сроки, предусмотренные действующим законодательством РФ.

4.  ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1    Назначить ответственных представителей для решения вопросов, связанных с выполнением обязательств по настоящему Договору;
4.2 Обеспечить соответствие мест для установки оборудования требованиям эксплуатационной документации ИЗГОТОВИТЕЛЯ и правилам техники безопасности и пожарной безопасности;

4.3 Соблюдать инструкции по эксплуатации и нормы загрузки оборудования, рекомендуемые фирмой-изготовителем;

4.4  Обеспечить оперативный доступ технического специалиста ИСПОЛНИТЕЛЯ к оборудованию;
4.5  Назначить ответственное лицо за КМТ для связи с ИСПОЛНИТЕЛЕМ;

4.6  Сообщать ИСПОЛНИТЕЛЮ полную и достоверную информацию о состоянии обслуживаемого оборудования.
4.7 Соблюдать сроки и условия установленные данным договором.
5.    ПОРЯДОК ПРИЁМКИ И СДАЧИ РАБОТ.

5.1       После проведения работ ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ Акт приёмки-сдачи работ.
 ЗАКАЗЧИК обязан в течение двух рабочих дней со дня получения Акта приёмки-сдачи работ направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный Акт приёмки-сдачи работ или письменный мотивированный отказ от приёмки работ с указанием недостатков в выполненных работах и сроков для устранения таких недостатков.

5.2       При отсутствии мотивированного отказа от приёмки-сдачи работ работа считается принятой.

5.3       В случае мотивированного отказа, Сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроком их выполнения. После выполнения доработок ИСПОЛНИТЕЛЬ действует в соответствии с п. 5.1 Договора.
6.     ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СТОИМОСТЬ ОБСЛУЖИВАНИЯ.

6.1. Перечень оборудования принимаемого на техническое обслуживание, тип  и стоимость  технического обслуживания приведены в соглашении о стоимости технического обслуживания  (приложение № 1), которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

6.2 Количество оборудования, стоимость технического обслуживания могут быть изменены по согласованию Сторон.  В этом случае заключается дополнительное соглашение к Договору о новой стоимости технического обслуживания.

6.3. Оплата работ и услуг за прошедший месяц производится ежемесячно после подписания Сторонами Акта приемки-сдачи работ за прошедший месяц и при получении счета ИСПОЛНИТЕЛЯ ЗАКАЧИКОМ.. В платежном поручении ЗАКАЗЧИК обязан указать номер настоящего Договора.
6.4. Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
 Моментом платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет исполнителя

 6.5  В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ условий оплаты, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право не предоставлять услуги по  комплексному сервисному обслуживанию офисного оборудования и расходных материалов до исполнения ЗАКАЗЧИКОМ своих обязательств по оплате.
7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА и рекламации
7.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ устанавливает гарантийный срок на выполненные ремонтные работы, установленные

запчасти в течение 60 (шестидесяти)  календарных дней с момента выполнения, согласно Акту выполненных работ, а также на   запчасти, замененные в процессе ремонта (указываются в товарной накладной).

7.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует работоспособность оборудования, при условии соблюдения ЗАКАЗЧИКОМ инструкций по эксплуатации печатающих устройств.
7.3.
В случае обнаружения дефектов в работе офисного оборудования, замененных узлов и деталей в период гарантийного срока, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан за свой счет

устранить эти дефекты в согласованные с ЗАКАЗЧИКОМ сроки,  или безвозмездно на время ремонта предоставить Заказчику в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения заявки Заказчика рабочий аппарат, при условии соблюдения ЗАКАЗЧИКОМ инструкций по эксплуатации печатающих устройств и выполнении условий, оговоренных в пп. 5.4., 5.5. настоящего Договора.

7.4.
ЗАКАЗЧИК обязуется выполнять все правила хранения и эксплуатации офисной техники, заправленных и восстановленных картриджей, использовать офисную технику и картриджи только по их прямому назначению.

7.5.
Гарантийные обязательства ИСПОЛНИТЕЛЯ не распространяются на офисную технику и расходные материалы, подвергшиеся самовольному ремонту и модификации персоналом ЗАКАЗЧИКА или третьими лицами, с отсутствующими или нарушенными пломбами ИСПОЛНИТЕЛЯ, при наличие механических повреждений корпуса или внутренних деталей; а также поврежденные огнем или водой или использованные не по назначению, или с нарушением правил хранения и эксплуатации.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств при форс-мажоре. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна в течение 3 (трех) дней сообщить другой стороне о начале и окончании срока действия обстоятельств непреодолимой силы. К обстоятельствам непреодолимой силы для целей настоящего Договора относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, например: землетрясение, наводнение, пожар, а равно забастовка, постановления органов государственной власти и управления, военные действия любого характера, препятствующие надлежащему исполнению сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
8.2.
В случае если указанные обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более 12 недель, любая из сторон имеет право отказаться от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

9. АРБИТРАЖ.

9.1.
Все, что не урегулировано настоящим Договором, рассматривается в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

9.2.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.

9.3.
Все споры по настоящему Договору или в связи с ним, не урегулированные в претензионном порядке, передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

10.1. Срок действия настоящего Договора составляет 12 (двенадцать) календарных месяцев с момента его

подписания. Срок действия Договора считается пролонгированным на следующий календарный год, если ни одна из Сторон письменно не известит другую Сторону о намерении прекратить действие настоящего Договора, но не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней до даты окончания срока действия Договора.

При досрочном расторжении настоящего Договора по инициативе любой из Сторон, Стороны обязуются полностью исполнить свои взаимные обязательства, возникшие в ходе реализации настоящего Договора, существующие на момент расторжения Договора..

10.2.
Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
10.3.
Любые изменения данного Договора допустимы только в письменной форме и оформляются дополнительными Соглашениями к настоящему Договору.

10.4.
В случае изменения юридического адреса, фактического месторасположения, платежных реквизитов, организационно-правовой формы, стороны обязаны в 3-дневный срок с момента изменения письменно сообщить об этом друг другу.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	Платежные реквизиты

Наименование:

ООО « Фпринтс »

Юридический адрес:

190031, Санкт-Петербург, Московский пр., 2, литер А, пом. 20Н

Фактический адрес:

190031, Санкт-Петербург, Московский пр., 2,
оф. 502
Тел: (812) 244-05-44

ОГРН 1127847530227
ИНН 7810886100
КПП 783801001
Р/с 40702810726260019663
В филиале ЗАО "ВТБ 24" в Санкт-Петербурге

БИК 044030811
Директор

ООО « Фпринтс »

________________ Бобрин В.Д.

М.П.
	Платежные реквизиты

Директор

  ________________

М.П.

Приложение 1.
К договору № __ от "   " ____________ 200 _ г.

Спецификация №1

 ​​​​​​​​Общество с Ограниченной Ответственностью «Фпринтс», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора Бобрина Владимира Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________,  именуемое  в  дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора ___________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны,  по отдельности  именуемые в дальнейшем «Сторона», а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящую спецификацию К Договору №       от                                          о нижеследующем;

	Наименование
[image: image1.png]

	Серийный №
	Показания Счетчика (для копировальных аппаратов и принтеров)
	Рекомендованный объём копирования в месяц (для копировальных аппаратов и принтеров)
	Сумма в руб.
	Дата посещения.

	Струйный принтер

	Лазерный принтер А4

	Копировальный аппарат А4

	Копировальный аппарат А3

	ИТОГО:

	СОГЛАСОВАНО
______________________
______________________

______________________
	СОГЛАСОВАНО
Генеральный Директор
ООО "Фпринтс"

________________                   Бобрин В.Д.

Исполнитель : ____________/____________./                                           Заказчик___________________/____________/

                  М.П.                                                                                                                 М.П.